
Haus 
Ein musikalisch-architektonisches Projekt 
von studio-klangraum

26. Februar – 3. März 2022

Atelier Bolt, Klosters
Fundaziun Nairs, Scuol
Grotta da cultura, Sent

In Koproduktion mit der Fundaziun Nairs, dem Atelier Bolt 
und der Grotta da cultura. In Kooperation mit dem Ensemble ö!



14:00 - 
16:00

17:00 – 
18:30

13:00 – 
15:00 

morgens

18:30 – 
19:30

16:00 – 
18:00

15:00 – 
17:00

18:30 – 
19:30

18:00 – 
19:00

19:30 – 
20:30

ganztags

Samstag, 26. Februar

Sonntag, 27. Februar

Montag, 28. Februar

Dienstag, 1. März

Schneeschuhtour mit Maiensässführung
Klosters, Teehütte Selfranga

Vernissage Kunstausstellung 
«Hausbesuch» mit Bildern von Giorgiana 
Theiler & Jean Cordova mit kleinem Apéro
Klosters, Atelier Bolt

Schneeschuhtour mit Maiensässführung
Klosters, Teehütte Selfranga 

Chalandamarz
Sent, ganzes Dorf

Konzert: Hausmusik
Klosters, Atelier Bolt

Workshop inkl. kleinem Imbiss
Klosters, Atelier Bolt

Dorfführung Sent
Sent, Grotta da Cultura

Konzert: Hausmusik
Klosters, Atelier Bolt

Konzert: Architekturmusik/Lit Marveil 
Scuol, Fundaziun Nairs 

Apéro & Gespräch / Präsentation 
Fundaziun Nairs
Klosters, Atelier Bolt

Feierlichkeiten 800 Jahre Klosters
Klosters diverse Orte

Auf Anmeldung, Teilnehmerzahl 
beschränkt. Eintritt im Rahmen 
der 800 - J ahre - Feier frei***

Eintritt für gesamten Abend 15 .– 
(Familien 20.– , vergünstigt 8 .–)*

Auf Anmeldung, Teilnehmerzahl 
beschränkt)***, Eintritt 10.– 
(Familien 15 .– , vergünstigt 5 .–)*

Eintritt frei

Eintritt 10.– (Familien 15 .– , 
vergünstigt 5 .–)*

Eintritt 10.– (Familien 15 .– , 
vergünstigt 5 .–)*

Teilnehmerzahl beschränkt
Eintritt 10.– (vergünstigt  5 .–)*

Eintritt 10.– (Familien 15 .– , 
vergünstigt 5 .–)*

Teilnehmerzahl beschränkt
Eintritt 15 .– (Familien 20.– , 
vergünstigt 8 .–)*

Eintritt frei

Eintritt frei
(Konzert am Abend 
kostenpflichtig)

Tageskarte: Führung 
+ Konzert 20.– (Familien 25 .– , 
vergünstigt 8 .–)*

Tageskarte: Schneeschuhtour 
+ Workshop + Konzert 20.– 
(Familien 30.– , vergünstigt 10.–), 
HAU S - Pass: s . unten



13:00 – 
15:00

17:00 – 
19:00

19:00 – 
20:00

20:00 –
21:00

nach 
21:00

19:00 – 
20:00

20:00 – 
22:00

Mittwoch, 2. März

Hörspaziergang «Nähe & Weite im Schnee»
Sent, Grotta da Cultura 

Konzert: Architekturmusik/Lit Marveil 
Treffpunkt wahlweise Scuol, Fundaziun 
Nairs oder Sent, Grotta da cultura**

Apéro & Gespräch/Präsentation Atelier Bolt 
Scuol, Fundaziun Nairs 

Konzert: Architekturmusik/Lit Marveil 
Scuol, Fundaziun Nairs 

Feierabendgespräch mit «Cognacrunde»
Scuol, Fundaziun Nairs 

Gerstensuppe & Komponistengespräch
Scuol, Fundaziun Nairs 

Konzert: Architekturmusik/Lit Marveil 
Treffpunkt wahlweise Scuol, Fundaziun 
Nairs oder Sent, Grotta da cultura**

Teilnehmerzahl beschränkt 
mit Winterschuhen . Eintritt 10.– 
(Familien 15 .– , vergünstigt 5 .–)*

Teilnehmerzahl beschränkt
Eintritt 10.– (vergünstigt 5 .–)*

Eintritt frei

Teilnehmerzahl beschränkt
Eintritt 15 .– (Familien 20.– , 
vergünstigt 8 .–)*

inkl. Eintrittspreise

Inkl. Eintrittspreise

Teilnehmerzahl beschränkt
Eintritt 15 .– (Familien 20.– , 
vergünstigt 8 .–)*

Tagekarte: Spaziergang 
+ Konzert 20.– (Familien 25.–, 
vergünstigt 8 .–)*

Alle Veranstaltungen finden in kleinem Rahmen statt. Wir halten uns an die Regeln des BAG .

* 	 als Familien zählen auch Alleinerziehende mit Kindern		
   	 vergünstigte Eintritte für AHV / IV / unter 25j. und alle mit Corona - Krise - gebeuteltem Portemonnaie
** 	 D as Publikum wird mit einem Bus herumgefahren . Die Veranstaltung endet dort, wo sie begonnen hat
*** 	eine Kooperation mit w w w.klosters800.ch , Schneeschuhmiete bei Gotschnasport in Klosters	

Aufgrund der beschränkten Teilnehmerzahlen empfehlen wir, Tickets zu reser vieren
Ticketreser vation: tickets@studio -klangraum .ch

HAU S - Pass (alle eintrittspflichtigen Veranstaltungen 28 . 2. und 1 . 3 .): 
30.– (Familien 40.– , vergünstigt 20.–)

10:00 – 
13:00

Donnerstag, 3. März

Schüleraufführungen «Lit Marveil»
Sent, Primarschule

H albprivat für Primarschule 
Sent



Und den weiteren Stiftungen , 
die nicht namentlich genannt werden 
möchten .

Wir danken

Detaill ierte Informationen zu allen Veranstaltungen (inkl. download Programmheft und 
kurzfristige Programmänderungen) finden Sie unter w w w.studio -klangraum .ch

©studio -klangraum 2021 . Änderungen und Rechte vorbehalten

Mitwirkende

Komposition und Idee: Beat Gysin
Begleitung & Bewegung im Raum: Joachim Schlömer
Film & Fotografie: Anna Katharina Scheidegger
Bühne: Peter Affentranger
Projektleitung: Xenia Fünfschill ing

SängerInnen: M artina Bovet, Wael S ami Elkholy, 
J avier H agen , Viviane H asler, Jessica J ans , 
Lena Kiepenheuer, Schoschana Kobelt, 
Sylvia Nopper, Tiago Oliveira , Florence Renaut, 
Meret Roth 

MusikerInnen: Donna Molinari und Branko Mlikota 
(Klarinette), Adrián Albaladejo - Diaz (Posaune),
Dino Georgeton (Perkussion), D avid Sontòn Caflisch 
und  Sofiia Suldina ( Violine)

«HAUS», ein musikalisch-architektonisches Projekt 
in Klosters / Scuol / Sent

HAUS besteht aus drei Kompositionen: «Hausmusik», «Lit Marveil» und 
«Architekturmusik». Sie werden in drei Bündner Dörfern dies- und jenseits 
vom Vereinatunnel aufgeführt und haben alle dasselbe Thema: Besondere 
musikalisch-architektonische Wahrnehmungen zu provozieren und damit eine 
Reflexion über das Verhältnis der beiden Künste anzuregen. Die Aufführungs-
Situationen sind ungewohnt, die Konzerte kleine Hör-Abenteuer. Ist Musik eine 
Zeit- oder vielleicht auch eine Raumkunst? 

Die beiden Bündner Koproduktionspartner, das Atelier Bolt und die Fundaziun 
Nairs stellen ihre Arbeit vor und regen zum Austausch an. Hörspaziergänge, 
Workshops und Gesprächsrunden erlauben eine vertiefte Auseinandersetzung. 
Das Publikum ist eingeladen, über die Konzerte hinaus «Kulturtage» mit mehreren 
Veranstaltungen oder mit einem Pass das ganze HAUS -Projekt in allen drei 
Dörfern zu stark vergünstigten Konditionen zu besuchen.

Ein Kulturtaxi bringt die Gäste auf Anmeldung ermässigt an die Veranstaltungsorte:

Atelier Bolt, Doggilochstrasse 121, Klosters
Fundaziun Nairs, Nairs 509, Scuol
Grotta da cultura, Schigliana 204, Sent


